COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DE SAÚDE

CIR DA REGIÃO CARBONÍFERA/AMREC

Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga – 20ª Gerencia de Saúde.

RESOLUÇÃO 021/2017
A CIR da Região Carbonífera, ad referendum e no uso de suas competências regimentais, e
· Considerando a solicitação recebida em 05/06/2017, da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Veneza, para apreciação das emendas parlamentares;
· Considerando a necessidade de intensivar as ações de saúde pública na atenção básica do município de Nova Veneza, com aplicação de recursos nas despesas de custeio: prestação de serviços e aquisição de material de consumo;
R E S O L V E:
Art. 1º -  APROVAR a solicitação de recurso federal, oriundo de três (03) emendas parlamentares, para o Município de Nova Veneza para pagamento de despesas de custeio:
1. Emenda Parlamentar nº 32350006 - Deputada Geovânia de Sá, R$ 500.000,00

2. Emenda Parlamentar nº 28510004 - Deputado João Rodrigues, R$ 150.000,00
3. Emenda Parlamentar nº 71260001 - Deputado Marco Tebaldi, R$ 300.000,00.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Criciúma, 05 de junho de 2017.
Diego Passarela
Coordenador

Secretário Saúde Forquilhinha